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‹flçiye Ödenen Ücret ve Tazminatlar›n
Vergilendirilmesine ‹liflkin Baz› Meseleler

Yrd. Doç. Dr. Ayfle Y‹⁄‹T fiAKAR
‹stanbul Arel Üniversitesi Meslek Yüksekokulu

I. G‹R‹fi 
Ücret, bir üretim faktörü olan eme¤in fikren ve-

ya bedenen üretime kat›lmas› sonucu elde edilen
bir gelir unsurudur1. Ücret, gelir vergisinde say›lan
gelir unsurlar›ndan emek gelirleri aras›nda yer al-
maktad›r. Gerçek kiflilerin bir takvim y›l› içinde el-
de etmifl olduklar› ücret gelirleri gelir vergisine ta-
bidir. Ücret, de¤iflik hukuk dallar›nda farkl› anlam-
lara gelen bir terim olarak kullan›labilmektedir. Fa-
kat ücretin tan›m›nda belirleyici unsur bir ifl sözlefl-
mesinin varl›¤›d›r2. Gelir Vergisi Kanunu (GVK)’nun
61. maddesinde yer alan hükme göre, ücret,  iflve-
rene tabi ve belirli bir iflyerine ba¤l› olarak çal›flan-
lara hizmet karfl›l›¤› verilen para ve ay›nlar ile sa¤-
lanan ve para ile temsil edilebilen menfaatlerdir.
Ücretin ödenek, tazminat, kasa tazminat›, mali so-
rumluluk tazminat›, tahsisat, zam, avans, aidat, hu-
zur hakk›, prim, ikramiye, gider karfl›l›¤› veya bafl-
ka adlar alt›nda ödenmifl olmas› veya bir ortakl›k
iliflkisinden kaynaklanmamak flart› ile kazanc›n
belli bir yüzdesi fleklinde tayin edilmifl bulunmas›
mahiyetini de¤ifltirmez. 

GVK’n›n m. 61/3. f›kras›na göre afla¤›da yaz›l›
ödemeler de ücret say›l›r:

1. Önceden yap›lm›fl veya gelecekte yap›lacak

hizmetler karfl›l›¤›nda verilen para ve ay›nlarla sa¤-
lanan menfaatler, 

2. TBMM, ‹l Genel Meclisi ve Belediye Meclisi
üyeleri ile özel kanunlar›na veya idari kararlara gö-
re kurulan daimi veya geçici bütün komisyonlar›n
üyelerine ve yukar›da say›lanlara benzer di¤er ki-
flilere bu s›fatlar› dolay›s›yla ödenen veya sa¤lanan
para, ay›n ve menfaatler, 

3. Yönetim ve denetim kurullar› baflkan› ve
üyeleriyle, tasfiye memurlar›na bu s›fatlar› dolay›-
s›yla ödenen veya sa¤lanan para, ay›n ve menfaat-
ler, 

4. Bilirkiflilere, resmi arabuluculara, eksperlere,
spor hakemlerine ve her türlü yar›flma jürisi üyele-
rine ödenen veya sa¤lanan para, ay›n ve menfaat-
ler, 

5. Sporculara transfer ücreti veya sair adlarla
yap›lan ödemeler ve sa¤lanan menfaatler.

GVK’n›n 61. maddesinde yap›lan tan›mdan ha-
reketle bir ödemeyi ücret olarak kabul edebilmek
için ücretin unsurlar›n› flöyle tespit edebiliriz:

• Bir iflverene tabi olma,
• Belli bir iflyerine ba¤l› olma,
• Hizmetin karfl›l›¤› olarak bir ödemenin yap›l-

mas›.
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Bir gerçek kiflinin elde etti¤i gelir, bu üç un-
surun birlikte var olmas›na göre ücret olarak kabul
edilecek ve vergilendirilecektir.

1. Bir iflverene tabi olma: Herhangi bir öde-
menin ücret olarak kabul edilebilmesi için gerekli
olan ilk unsur çal›flan›n iflverene tabi olmas›d›r. ‹fl-
veren, hizmet erbab›n› ifle alan, emir ve talimatlar›
dâhilinde çal›flt›ran gerçek ve tüzel kiflilerdir (GVK
m.62). GVK 61. maddenin 1 ve 6. bentlerindeki
ödemeleri yapanlar, GVK’da yaz›l› ödevleri yerine
getirmek bak›m›ndan iflveren hükmündedir.

2. Belli bir iflyerine ba¤l› olma: ‹flyeri ticari,
s›nai, zirai ve mesleki bir faaliyetin yürütülmesi
için tahsis edilen veya bu faaliyetlerde kullan›lan
yerlerdir. Bu yerlere ba¤l›l›k hukuki anlamda bir
ba¤l›l›k olup, hizmetin mutlaka fiilen iflyerinde ya-
p›lmas› zorunlu de¤ildir3. 

3. Hizmetin karfl›l›¤› olarak bir ödemenin
yap›lmas›: Ödeme bir hizmet karfl›l›¤› de¤ilse üc-
ret say›lmas›na imkân yoktur. Hizmet karfl›l›¤› ola-
rak yap›lan ödeme, nakit (haftal›k, ayl›k vb.), ay›n
(hizmet karfl›l›¤›n›n mal olarak verilmesi) veya pa-
ra ile temsil edilebilen menfaatler (konut, araç sa¤-
lanmas› gibi) fleklinde olabilir. 

Gelir Vergisi Kanunu’nda ücretlerin vergilendi-
rilmesinde “gerçek ücret” (GVK m. 63) ve “di¤er
(götürü) ücret” (GVK m. 64) ayr›m› yap›lmaktad›r.
Gerçek usule tabi ücretler (GVK m.95 say›lan üc-
retler hariç)  tevkifat (stopaj) yöntemiyle vergilen-
dirilmektedir. GVK’n›n 94/1 maddesine göre hiz-
met erbab›na yap›lan ödemelerden GVK 103 ve
GVK 104. maddelere göre tevkifat yap›l›r. Tevkifat,
ödemelerin safi tutarlar› üzerinden yap›lmaktad›r.
Tevkif edilen vergi, iflveren taraf›ndan tevkifat›n
yap›ld›¤› ay› takip eden ay›n 23. günü akflam›na
kadar ilgili vergi dairesine muhtasar beyanname ile
bildirilir. GVK’n›n 86. maddesinde birden fazla ifl-
verenden ücret al›p da birden sonraki iflverenden
ald›klar› ücretlerin toplam› gelir vergisi tarifesinin
ikinci diliminde yaz›l› tutar› aflan ücretlerin y›ll›k
beyanname vermeleri gerekti¤i belirtilmektedir.
GVK’n›n 23. maddesinde, iflveren taraf›ndan hiz-
met erbab›na sa¤lanan baz› menfaatlerin gelir ver-
gisinden istisna oldu¤u belirtilmektedir. GVK’n›n
31. maddesinde birinci derece, ikinci derece veya
üçüncü derece sakat olan bir hizmet erbab›n›n üc-
reti vergilendirilirken sakatl›k derecesine göre in-
dirim yap›lmaktad›r. 

Bu yaz›m›zda çal›flanlara ücret, tazminat veya
baflka adlar alt›nda yap›lan baz› ödemelerin vergi
hukuku bak›m›ndan durumu üzerinde duraca¤›z.

II.ÇALIfiANLARA YAPILAN 
ÜCRET N‹TEL‹⁄‹NDEK‹ 
BAZI ÖDEMELER‹N
VERG‹LEND‹R‹LMES‹

1. Ayn› Y›l ‹çinde Birkaç Yerden Al›nan
Ücretlerin Vergilendirilmesi

Birden fazla iflverenden ücret alan ve birinciden
sonraki iflverenlerden ald›klar› ücretlerin toplam›
Gelir Vergisi Kanunu’nda yaz›l› tarifenin ikinci ge-
lir diliminde yer alan tutar› (2008 y›l› için bu tutar
19.800 YTL’dir.) aflmayan mükelleflerin, tamam›
kesinti yoluyla vergilendirilmifl ücretleri beyanna-
me kapsam› d›fl›nda tutulmufltur. Bu durumda bi-
rinciden sonraki iflverenlerden ald›klar› ücretlerin
toplam› 19.800 YTL’yi aflmas› durumunda ücretle-
rin tamam› (ilk iflverenden al›nan ücret de dâhil ol-
mak üzere) y›ll›k beyannameye dâhil edilecektir. 

Birden fazla iflverenden ücret al›nmas› halinde,
birinci iflverenden al›nan ücretin hangisi olaca¤›
serbestçe belirlenebilecektir. Kesintiye tabi tutul-
mam›fl ücret gelirleri (di¤er ücretler hariç) için tu-
tar› ne olursa olsun y›ll›k beyanname verilecektir. 

Ücretli birden fazla yerden gelir elde ediyor
olabilir. Mesela, iflçi emeklisi olan ve sosyal güven-
lik destek primine tabi olarak özel bir flirkette ça-
l›flan bir kifli, mesai saatleri d›fl›nda profesyonel
apartman yöneticili¤i yap›p ücret al›yorsa, alm›fl
oldu¤u ücretlerin gelir vergisi karfl›s›ndaki durumu
ne olacakt›r?4

GVK’n›n “Müteferrik istisnalar” bafll›¤› alt›ndaki
23. maddesinin 11. f›kras›na göre, Kanunla kurulan
emekli sand›klar› ile 506 say›l› Sosyal Sigortalar
Kanunu’nun geçici 20. maddesinde belirtilen özel
banka ve sigorta flirketi sosyal güvenlik sand›klar›
taraf›ndan ödenen emekli, malûliyet, dul ve yetim
ayl›klar›5 (Genel, katma ve özel  bütçelerden öde-
nen bu nevi ayl›klar dahil)  gelir vergisinden istis-
na edilmifltir.

Öte yandan, ayn› Kanunun 86. maddesinde
“Afla¤›da belirtilen gelirler için y›ll›k beyanname
verilmez, di¤er gelirler için beyanname verilmesi
halinde bu gelirler beyannameye dâhil edilmez. 
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1. Tam mükellefiyette;
…
b) Tek iflverenden al›nm›fl ve tevkif suretiyle

vergilendirilmifl ücretler (birden fazla iflverenden
ücret almakla beraber, birden sonraki iflverenden
ald›klar› ücretlerinin toplam›, 103. maddede yaz›l›
tarifenin ikinci gelir diliminde yer alan tutar› aflma-
yan mükelleflerin, tamam› tevkif suretiyle vergilen-
dirilmifl ücretleri dâhil)

c) Vergiye tâbi gelir toplam›n›n (a) ve (b) bent-
lerinde belirtilenler hariç 103. maddede yaz›l› tari-
fenin ikinci gelir diliminde yer alan tutar› aflmama-
s› kofluluyla, Türkiye'de tevkifata tâbi tutulmufl
olan; birden fazla iflverenden elde edilen ücretler,
menkul sermaye iratlar› ve gayrimenkul sermaye
iratlar›, …” yer almaktad›r.

Öte yandan, konuyla ilgili olarak 160 Seri No’lu
Gelir Vergisi Genel Tebli¤i’nde, “…Buna göre, bir
hizmet erbab›n›n birden fazla iflverenden ücret al-
mas› halinde, her bir iflverenin ödedi¤i ücretler,
ayr› ayr› vergilendirilmektedir. Dolay›s›yla vergi
tarifesi, her bir iflverenin ödedi¤i ücrete, di¤er iflve-
ren veya iflverenlerin ödedi¤i ücretle ilgilendiril-
meksizin ayr› ayr› uygulanmaktad›r. Ancak, söz
konusu ücretlerin gayrisafi tutarlar› toplam›n›n,
Gelir Vergisi Kanunu’nun 86. maddesinde belirti-
len haddi aflmas› halinde, bu ücretlerin y›ll›k be-
yanname ile beyan edilmesi gerekmektedir.” aç›k-
lamalar›na yer verilmifltir.

Bu hüküm ve aç›klamalara göre, y›l içinde bi-
rinci iflverenden al›nan ücretin hangisi olaca¤› ilgi-
li taraf›ndan serbestçe belirlenecek olup, baflkaca
bir gelirinin olmamas› flart›yla 2008 y›l› içinde bi-
rinci iflverenden sonraki ücretlerinin toplam›n›n
19.800 YTL’yi aflmamas› halinde beyanname ver-
mesine gerek bulunmamaktad›r. Ancak birinci ifl-
verenden sonraki ücretlerinin toplam›n›n 19.800
YTL’yi  aflmas› halinde ise birinci iflverenden al›nan
da dahil olmak üzere ücret gelirinin tamam›n›n y›l-
l›k gelir vergisi beyannamesi ile beyan edilmesi ge-
rekmektedir. Di¤er taraftan, al›nan emekli maafl›-
n›n, GVK’n›n 23/11. maddesine göre istisna kapsa-
m›nda oldu¤undan ücretin toplam›nda dikkate
al›nmayaca¤› tabiidir.

ÖRNEK 1: Bay (A), üç ayr› iflverenden ücret ge-
liri elde etmekte olup, ücretlerin tamam› kesinti
yoluyla vergilendirilmifl bulunmaktad›r. 

Birinci iflverenden al›nan ücret 30.000 YTL 

‹kinci iflverenden al›nan ücret 15.000 YTL 
Üçüncü iflverenden al›nan ücret 5000 YTL 
Örnekte yer alan ve birinci iflverenden al›nan

ücret toplama dâhil edilmeyecek olup, ikinci ve
üçüncü iflverenden al›nan ücretler toplam› (15.000
YTL + 5000 YTL) 20.000 YTL, 19.800YTL’lik beyan
s›n›r›n› aflt›¤› için 50.000 YTL’lik ücret gelirinin ta-
mam› beyan edilecektir. 

ÖRNEK 2: Gerçek usulde ticari kazanç sahibi
Bayan (B)’nin ticari kazanc›n›n yan›nda tamam›
kesinti yoluyla vergilendirilmifl iki iflverenden üc-
ret geliri de bulunmaktad›r. 

Ticari Kazanç 25.000 YTL 
Birinci iflverenden al›nan ücret 30.000 YTL 
‹kinci iflverenden al›nan ücret 15.000 YTL 
Mükellef elde etmifl oldu¤u ticari kazanc› nede-

niyle mutlaka beyanname verecektir. Birinci iflve-
renden al›nan hariç, ikinci iflverenden al›nan ücret
geliri ise 19.800 YTL’lik beyan s›n›r›n› aflmad›¤›n-
dan ücret gelirleri beyannameye dâhil edilmeye-
cektir. 

2. Yabanc› Bir Ülkede Ödenen 
Ücretlerin Vergilendirilmesi6

Yabanc› ülkelerde bulunan iflverenlerden al›nan
ücretler (varsa Türkiye dâhilindeki kazanç ve irat-
lar›yla birlikte) bir beyanname ile ikametgâh›n›n
bulundu¤u yerin vergi dairesine bildirilir ve vergi-
lendirilir. 

Yabanc› ülkedeki iflverenlerden al›nan ücretin
do¤rudan do¤ruya orada al›nmas› veya Türkiye’ye
gönderilmesi veya bankaya yat›r›lmas› vergilendir-
me bak›m›ndan bir de¤ifliklik göstermez. 

Ancak ifl merkezi Türkiye'de bulunmayan dar
mükellefiyete tabi iflverenlerin yan›nda çal›flan hiz-
met erbab›na, iflverenin Türkiye d›fl›nda elde etti¤i
kazançlar› üzerinden döviz olarak ödedi¤i ücretler
gelir vergisinden istisna tutulmufltur. 

Türkiye’deki iflverenin yurtd›fl›na gönderdi¤i ifl-
çilerin ücretlerinin vergilendirilmesi konusunda
‹kili Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaflmalar›’na
bakmak gerekir. Mesela, Türkiye Cumhuriyeti ile
F.Almanya Cumhuriyeti Aras›nda Gelir ve Servet
Üzerinden Al›nan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi
Önleme Anlaflmas›”7n›n 5. maddesinde, inflaat,
onar›m, montaj ve teknik hizmetler kapsam›nda
baz› faaliyetlerin 6 aydan daha k›sa süre devam et-
mesi halinde, faaliyetin icra edildi¤i akit devlette
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bir iflyeri oluflmayaca¤› belirtilmifltir. 15 maddesin-
de de “…bir Akit Devlet mukiminin bir hizmet ak-
di dolay›s›yla elde etti¤i ücret, maafl ve benzeri
menfaatler bu hizmet di¤er Akit Devlette ifa edil-
medikçe, yaln›z ilk bahsedilen Devlette vergilendi-
rilecektir. E¤er hizmet di¤er Devlette ifa edilirse
buradan elde edilen gelir di¤er Devlette vergilen-
dirilebilir.   Gelir elde eden kifli, bu di¤er Devlette
bir vergilendirme dönemi içinde bir veya birkaç
seferde 183 günü aflmamak üzere kal›rsa ve  öde-
me, bu di¤er Akit Devletin mukimi olmayan bir ifl-
veren taraf›ndan veya böyle bir iflveren ad›na ya-
p›l›rsa ve ödeme, iflverenin di¤er Devlette sahip ol-
du¤u bir iflyerinden veya sabit yerden yap›lmazsa,
yaln›zca ilk bahsedilen Devlette vergilendirilebile-
cektir.” hükmü yer alm›flt›r.  

Bu hükümlere göre, Almanya’da iflçi çal›flt›rma-
ya bafllayan bir iflveren bak›m›ndan anlaflman›n 5.
maddesi kapsam›nda bir iflyeri oluflmas› halinde
Almanya’daki iflçilere yap›lan ücret ödemelerinin
bu iflyerinden yap›lmas› durumunda, sadece Al-
manya’da vergilendirilecektir. Almanya’da iflyeri
oluflmad›¤› durumda ise, gönderilen iflçiler ve di-
¤er çal›flanlar bu ülkede bir vergilendirme dönemi
içinde bir veya birkaç seferde toplam 183 günü
aflan bir süre kal›rsa, yine ücretlerin vergilendiril-
mesi Almanya taraf›ndan yap›lacakt›r. Anlaflman›n
15. maddesinin 2 (b) f›kras› uyar›nca, ücret öde-
mesinin Almanya’da mukim bir teflebbüs taraf›n-
dan yap›ld›¤› durumda da vergileme hakk›n›n Al-
manya’ya ait olaca¤› tabiidir.

Di¤er taraftan, Anlaflman›n yukar›da aç›klanan
hükümleri uyar›nca, Türkiye’de mukim kiflilere Al-
manya’da ifa ettikleri hizmetler karfl›l›¤›nda öde-
nen ve Almanya’da vergilendirilebilen ücretler, An-
laflman›n 23. maddesinin 1 (a) f›kras› hükmü uya-
r›nca Türkiye’de vergiden istisna edilecek ve gelir
vergisine tabi tutulmayacakt›r.  

Öte yandan, Türkiye’den Almanya’ya gönderi-
len iflçiler bu ülkede bir vergilendirme dönemi
içinde bir veya birkaç seferde toplam 183 günü afl-
mayan bir süre kal›rlarsa, Anlaflman›n 5. maddesi
kapsam›nda bir iflyeri oluflup oluflmad›¤›na bak›l-
maks›z›n yap›lacak ücret ödemelerinin vergilendi-
rilmesi yine bu Anlaflman›n 15. maddesinin 2 (a)
f›kras› uyar›nca ilk bahsedilen Devlette yani Türki-
ye’de yap›lacakt›r.   

‹flçilerin 183 günü aflk›n sürelerle Almanya’da

çal›flmas› halinde vergilemenin Almanya taraf›ndan
yap›lmas› gerekti¤inden, vergilendirilen bu ücret-
ler Anlaflman›n ilgili hükümleri uyar›nca Türki-
ye’de gelir vergisine tabi tutulmayacakt›r. Bu du-
rumda ilgili, vergi dairesine Vergi Usul Kanu-
nu’nun 116 ve müteakip maddeleri çerçevesinde
düzeltme talebinde bulunabilir.

3. fiirket Üst Düzey Yöneticilerinin 
Üye Oldu¤u Baz› Kurulufllara 
Ödenen ve ‹flverence Karfl›lanan 
Üyelik Aidatlar›n›n Vergilendirilmesi 

fiirketlerin ticari faaliyetleri kapsam›nda baz›
kurulufllara, ifl hacminin art›r›lmas›, piyasa hakk›n-
da bilgi edinilmesi ve benzeri amaçlara yönelik ol-
mak üzere flirket üst düzey yöneticilerinin üye ola-
bilme zorunlulu¤u nedeniyle iflveren taraf›ndan
ödenen üyelik aidatlar› Gelir Vergisi Kanunu’nun
61. maddesi kapsam›nda ücret olarak de¤erlendiri-
lebilir mi? 

Vergi idaresi bu üyelik aidatlar›n› ücret olarak
de¤erlendirmektedir. Di¤er taraftan bu ücret öde-
melerinin genel hükümlere göre kazanç tespitinde
gider olarak indirim konusu yap›lmas› mümkün-
dür8.

4. Çal›flanlara Ödenen Bahflifllerin 
Vergilendirilmesi

3 seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebli¤i’nin
ekinde yer alan, 2 no’lu Cetvelin VI. s›ras›nda, bü-
yük otel, gazino, lokanta ve kulüplerde çal›flanlar-
dan, bu gibi yerlerden ücret almayarak müessese-
ce müflterilerden servis ücreti ve garsoniye gibi
namlarla al›nan paralar, k›smen veya tamamen
kendilerine b›rak›lan flef ve garson olanlar›n ücret-
lerinin götürü ücret, (29.07.1998 tarihinden itiba-
ren “di¤er ücret”) kapsam›nda vergilendirilecekle-
ri, 8 seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebli¤i’nde ise,
3 seri No.’lu Gelir Vergisi Genel Tebli¤i’nde “di¤er
ücret”li olarak vergilendirilmeleri hükme ba¤lanan
çal›flanlar›n garsoniye ad› alt›nda ald›klar› bedelle-
rin yan› s›ra çal›flt›klar› müesseseden ücret de al-
malar› durumunda, vergilerinin, her iki istihkak›n
toplam› üzerinden tevkif suretiyle al›naca¤› aç›kla-
malar›na yer verilmifl, 94 seri No’lu Gelir Vergisi
Genel Tebli¤i’nde belirtilen aç›klaman›n geçerlili-
¤ini korudu¤u belirtilmifltir.



223

ARALIK ’08  S‹C‹L 

Di¤er taraftan, GVK m. 94’de tevkifat yapmak
zorunda olanlar say›lm›fl olup, ayn› maddenin bi-
rinci f›kras›n›n 1 numaral› bendinde de; “Hizmet
erbab›na ödenen ücretler ile 61. maddede yaz›l›
olup ücret say›lan ödemelerden (istisnadan fayda-
lananlar hariç) 103 ve 104. maddelere göre” gelir
vergisi tevkifat yap›laca¤› hükme ba¤lanm›flt›r.

Bu durumda, müflteriler taraf›ndan, servis be-
deli olarak fatura bedellerine yaz›lmak veya bah-
flifl kutusuna b›rak›lmak suretiyle ödenen bahflifl-
ler iflverenden al›nan ücretin bir parças› olarak
de¤erlendirilece¤inden, firma taraf›ndan bu flekil-
de toplanan bahflifllerin personele da¤›t›lmas› afla-
mas›nda gelir vergisi kesintisi yap›lmas› gerek-
mektedir9. 

5. ‹fle ‹ade Davalar›n› Kazand›klar› 
Halde ‹fle Bafllat›lmayan ‹flçilere 
Yarg› Kararlar› Do¤rultusunda 
Yap›lan Ödemelerin 
Vergilendirilmesi

‹fl Kanunu’nun “Geçersiz sebeple yap›lan fes-
hin sonuçlar›” bafll›kl› 21. maddesine göre, iflveren-
ce geçerli sebep gösterilmedi¤i veya gösterilen se-
bebin geçerli olmad›¤› mahkemece veya özel ha-
kem taraf›ndan tespit edilerek feshin geçersizli¤ine
karar verildi¤inde, iflveren, iflçiyi bir ay içinde ifle
bafllatmak zorundad›r. ‹flçiyi baflvurusu üzerine ifl-
veren bir ay içinde ifle bafllatmaz ise, iflçiye en az
dört ayl›k ve en çok sekiz ayl›k ücreti tutar›nda
tazminat ödemekle yükümlü olur. Karar›n kesin-
leflmesine kadar çal›flt›r›lmad›¤› süre için iflçiye en
çok dört aya kadar do¤mufl bulunan ücret ve di¤er
haklar› ödenir. 

GVK 25. maddesinin birinci f›kras›n›n (1) nu-
maral› bendi hükmüne göre ise; ölüm, sakatl›k,
hastal›k ve iflsizlik sebepleriyle verilen tazminat ve
yap›lan yard›mlar gelir vergisinden istisna tutul-
mufltur. 

Bu hükümlere göre, her iki ödeme de her ne
kadar iflsizlik sebebiyle ödenmifl olsa da, iflveren
taraf›ndan hizmet akdine istinaden sa¤lanan bir
menfaat olmas›ndan ve Gelir Vergisi Kanunu’nun
61. maddesinin 2. f›kras›nda ücretin tazminat veya
baflka adlar alt›nda ödenmifl olmas›n›n onun mahi-
yetini de¤ifltirmeyecek olmas›ndan dolay› ilgililere
yap›lan ifl güvencesi tazminat› ve boflta geçen za-

man için yap›lan ödemeler, ücret olarak de¤erlen-
dirilip gelir vergisine tabi tutulacakt›r.

Ayr›ca, Gelir Vergisi Kanunu’nun 94. maddesin-
de hizmet erbab›na nakden veya hesaben ödenen
ücretler üzerinden 103 ve 104. maddelere göre ge-
lir vergisi tevkifat› yap›lmas› gerekti¤i hükme ba¤-
lanm›fl, ayn› Kanunun 96. maddesinin I. f›kras›nda
da, “hesaben ödeme” deyiminin vergi tevkifat›na
tabi kazanç ve iratlar› ödeyenleri istihkak sahiple-
rine karfl› borçlu durumda gösteren her türlü kay›t
ve ifllemleri ifade etti¤i belirtilmifltir.

Bu hükümlere göre de, mahkeme karar›na isti-
naden ödenecek ücret say›lan bu ödemelerin, nak-
den veya hesaben ödenmesi s›ras›nda gelir vergisi
tevkifat› yap›lmas› gerekmektedir10.

Oysa 15 Haziran 2007 tarihli ve 26553 say›l›
Resmi Gazete’de yay›mlanan Dan›fltay Karar›11 so-
nucunda “ifle iade davas› lehine sonuçlanmas›na
karfl›n tekrar ifle bafllat›lmayan iflçiye ödenecek söz
konusu tazminattan, söz konusu ödemenin bir hiz-
met iliflkisi sebebiyle ödenen bir ücret niteli¤inde
olmad›¤› düflüncesiyle gelir vergisi kesintisinin ya-
p›lmamas› gerekti¤i” yönünde karar verilmifltir.

Di¤er bir mesele, söz konusu ödemelerin ayr›l-
d›¤› dönemdeki devreden gelir vergisi matrah›
üzerinden mi yoksa ödemenin yap›ld›¤› dönem
takvim y›l› üzerinden mi vergi tevkifat›na tabi tutu-
laca¤› hususudur. Yap›lan ödemeler; iflveren tara-
f›ndan nakden veya hesaben ödendi¤i y›lda, o y›l
için geçerli olan ve Gelir Vergisi Kanunu’nun 103.
maddesinde yer alan gelir vergisi tarifesi üzerinden
vergiye tabi tutulacakt›r. 

Di¤er taraftan, söz konusu tazminat›n ifllemifl
faizleri ile di¤er masraflar›n›, mahkemece kusurlu
bulunan iflverence kay›tlar›nda gider olarak göste-
rilebilmesi mümkün de¤ildir. 

Yukar›daki tüm aç›klamalar sendikal tazminat
için de geçerlidir.

6. ‹kale Sözleflmesiyle Verilen K›dem 
Tazminatlar›n›n Vergilendirilmesi 

‹flçilerin iflverenle karfl›l›kl› olarak yapacaklar›
“‹kale Sözleflmesi” (bozma sözleflmesi) neticesinde
ödenen k›dem tazminat› ne flekilde vergilendirile-
cektir?12

GVK’n›n 25. maddesinin 7. f›kras›nda “1475 ve
854 say›l› Kanunlara göre ödenmesi gereken k›-
dem tazminatlar›n›n tamam› ile 5953 say›l› Kanuna
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göre ödenen k›dem tazminatlar›n›n hizmet erbab›-
n›n 24 ayl›¤›n› aflmayan miktarlar› (hizmet ifa et-
meksizin ödenen ücretler tazminat say›lmaz)” de-
nilmektedir.

Di¤er taraftan 1475 say›l› ‹fl Kanunu’nun 14.
maddesinde “Bu kanuna tabi iflçilerin hizmet akit-
lerinin;

1- ‹flveren taraf›ndan bu Kanunun 17 inci
maddesinin II numaral› bendinde gösterilen se-
bepler d›fl›nda,

2- ‹flçi taraf›ndan bu Kanunun 16 nc› madde-
si uyar›nca,

3- Muvazzaf askerlik hizmeti dolay›s›yla,
4- Ba¤l› bulunduklar› kanunla kurulu kurum

veya sand›klardan yafll›l›k, emeklilik veya malul-
lük ayl›¤› yahut toptan ödeme almak amac›yla;

…..
Feshedilmesi veya kad›n›n evlendi¤i tarihten

itibaren bir y›l içerisinde kendi arzusu ile sona er-
dirmesi veya iflçinin ölümü sebebiyle son bulmas›
hallerinde iflçinin ifle bafllad›¤› tarihten itibaren
hizmet akdinin devam› süresince her geçen tam y›l
için iflverence iflçiye 30 günlük ücreti tutar›nda k›-
dem tazminat› ödenir. Bir y›ldan artan süreler
için de ayn› oran  üzerinden ödeme yap›l›r.” hük-
mü yer alm›flt›r.

Bu hükümlere göre, iflverenle iflçiler aras›nda
karfl›l›kl› anlaflmal› olarak yap›lacak “‹kale Sözlefl-
mesi” neticesinde ödenen k›dem tazminat›n›n ‹fl
Kanunu’nun 14. maddesinde tan›m› yap›lan k›dem
tazminat› kapsam›na girmedi¤inden, GVK’n›n
25/7. maddesine göre vergiden istisna edilmesi
mümkün de¤ildir. Bu nedenle, anlaflmal› olarak
yap›lan ikale sözleflmesiyle verilen k›dem tazmi-
natlar›n›n ücret olarak de¤erlendirilerek GVK’n›n
61, 94, 103 ve 104. maddeleri gere¤ince tevkif su-
retiyle vergilendirilmesi gerekmektedir.

III. SONUÇ
Görüldü¤ü gibi, vergi idaresi GVK m.61 hük-

münü gerekçe göstererek çal›flanlara yap›lan tüm
ödemelerin vergilendirilmesi yönünde görüfl bildir-
me e¤ilimi içindedir. Dan›fltay’›n aksine kararlar›
bile idareyi bu ›srar›ndan vazgeçirememektedir.
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